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kan gjennemgaae de enkelte Udgifter under hvert
Ministerinm og fremsætte sin Formening om

de Grunde, der tale for at indskrænke dem,
saa maaesogsaa andre Medlemmer være be-

føiede» til-at fremkomme- med de Grunde, der
maatte tale for en modsat Formening af det

ærede Medlems, »«og naar det ærede Medlem
vil indrømme mig dette (A. Hage: Nei, sdet

vil jeg ikke.), vil det ærede Medlem dog vist
indsee, at Forhandlingen under Krigsskatsloven
vil udstrække sig langt udover de Grændser,
som denne Forhandling bør have. —Jeg skal
derfor gjentage min Henstilling til det ærede
Medlem om at indskrænkessin Motivering saa-
ledes, at den kan-ansees mere at ligge ind un-

der den»Sag,- der ligger sor, end hidtil har
været « Tilfældet.

A. Hage": -Her er sSporgsmaalvm at

bevilge et«saa og saa stort Beløb, og jeg har
tilladt mig til dette Forslag at stille et Æn-

dringsforslag om, at der skal bevilges et min-
dre Beløb. sHvorfor jeg drister .mig- til at

gjøre dette-Forslag, er det, som jeg er nødt til
at sige, naar jeg «vil vente, at noget eneste
Medlem skal følge-mig. Den høitærede For-
mand«har Magten i sine Hænder; afskjærer
han mig Ordet, kan jeg sætte mig ned (Ophold).
Naar jeg altsaa ikke forbydes Ordet, bliver jeglved

. . .
s »

Formanden: Jeg afskjærer ikke det
ærede Medlem Ordet, da jeg ikke veed, hvad
dets ærede-Medlem vil sige, men jeg vil kun
advare det-ærede Medlem imod, at fortsætte
Forhandlingen i samme Retning, mod at gaae
iden Detail, som det ærede Medlem hidtil
er gaaet, og jeg betvivler ikke, at det ærede

Medlem har tilstrækkelig Skjønsomhed til at

afgjøre, hvor den rette Grændse er.

A. Hage: leg pleier. ikke at være nnød-s
vendig vidtløftig, i--det Mindste ikke efter minf
Mening. — Er det ikke samtlige ærede Med-i
lemmer paafaldende, at vi i den Tilstand,s
hvori vi ·nu ere, skulle kunne blive ved atjholde 5 Regimenter Cavalleri? Er det ikke

paaldende, at, skjøndt vi have tabt Slesvigs
have vi beholdt det dertil svarende Cavallerin

]Skulle vi vedblive at bevilge Udgifter paa-en
saadan Maade, seer det galt ud med vor

thele sinantsielle Tilstand. Vi have jo Erin-

dring nok om, hvad det koster Landet,» at et

stalrigt Cavalleri iler sra den ene Endes af

sLandet til den anden med ligesaa store Ud-

sgifter, .som.om det havde været Fjenden, «der

’lvar iLandet. Med Hensyn til Bespareler
» paa dette Omraade, vil det erindres, at hvert
sßegiment koster omtrent 130,000 Rd; der-

som man« altsaa indskrænker sig til 12 Esca-
droner, hvad jeg er overbeviist om, efter kyndige

ZMilitaires Mening vil være fuldkommen til-

sstrækkeligt for, os, ville de ærede Herrer der

fstrax have i det Mindste 260,000 Rd. svarede.
— Jeg vil endnu blot med to Ordkher nævne

Noget, som jeg er overbeviist om vil findes
aldeles billigt ogsrigtigy det nemlig, at efterat
det Mandskab, der nu holdes under Vaaben,

lshar tjent, under hele Felttoget, altsaa nu i en

112 ei 15 Maaneder, burde det nu sendes hjemsog Andre træde ind i dettes Sted; men jeg
tilstaaer, at imod en saadan Jndsigelfe, som
der er bleven gjort af den høitærede Formand,

lvilde det være urimeligt af mig at blive læn-

gere ved. Jeg«vil derfor blot indskrænke mig
til at anbefale mit Forslag til dem, der maatte
være af min Mening, at der er fuldkommen
tilstrækkelige Midler bevilgede ved Mindretallets
Forslag; Besvarelsen kunde endogsaa med god
Føie have været sat betydelig høiere end til
de 233,000 Rd., som Ejeg foreslaaer besparede,
uden at derved Tjenesten kunde lide. »Det
beroer jo paa Regjeringen, om den vil refor-
mere eller ikke, paa os beroer det derimod,
hvad »der skal bevilges.

«- Finantsministerem Naar det ærede

Medlem, der nu satte sig, til Støtte sor sin
Mening, at man kan gaae dybere ned med

Hensyn til Krigsskattens Ansættelse end Ud-

valget har foreslaaet, har beraabt sig paa det

Overflag over Jndtægter, og Udgifter, som jeg
har havt den Ære at forelægge for—Raadet,
og hvortil jeg ogsaa støttede migi Udvalget,
da jeg var samlet med det, har han forglemt, at

jeg foruden dette Overflag tillige støttede mig
til flere Grunde, som jegk, anførte i Udvalget,
og som syntes at have gjort Udvalgets xsamtlige


